
 آستان قدس رضویاهداء نمونه عطر تولید شده در دانشگاه شهید بهشتی به تولیت 

المللی آکوستیک و ارتعاشات،      آیین افتتاح هشتمین کنفرانس بین      

با حضور دکترسیدحسن صدوق رئیس         3131آذرماه    31شنبه    سه

دانشگاه شهیدبهشتی در پردیس فنی مهندسی شهید عباسپور برگزار          

روش رئیس    شد. دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه، دکتر نیک          

و انرژی و دکتر یونسیان رئیس انجمن           دانشکده مهندسی مکانیک   

 (3..)ادامه از صفحه .آکوستیک سخنرانان این آیین بودند

 برگزار شدالمللی آکوستیک و ارتعاشات  هشتمین کنفرانس بین  

 (8)صفحۀ گفتگوی ویژه 

 (3)صفحۀ یادداشت ویژه 

 (31)صفحۀ اجتماعی  -فرهنگی

 (33)صفحۀ پژوهش و فناوری 

(12)صفحۀ دانشگاه در آیینۀ رسانه   

(12)صفحۀ سازمانی  -اداری  

جلسۀ شورای دانشگاه شهید        یکصد و شصت و ششمین        

به ریاست دکتر سید       3131آذر    13روز چهارشنبه     بهشتی

تالار  حسن صدوق رئیس دانشگاه و با حضور اعضای شورا در           

شهید دکتر مجید شهریاری حوزۀ ریاست دانشگاه برگزار شود.          

بررسی برخی از موارد مطرح شده در این جلسه عبارت بود از:             

   ای های پژوهشکدۀ مطالعات منطقه مسائل و برنامه

آذر   11مراسم تقدیر از مدال آوران و قهرمانان ورزشی دانشگاه شهید بهشتی            

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این مراسم دکتر             برگزار شد.      3131

معاون اداری، مالی و مدیریت منابع، دکتر حاج جباری معاون                   اطاعت

بدنی و علوم ورزشی، جمعی        دانشجویی، دکتر فارسی رئیس دانشکده تربیت      

 (6از مدیران و دانشجویان حضور داشتند...)ادامه در صفحه 

 برگزار شد صد و شصت و ششمین جلسۀ شورای دانشگاه شهید بهشتی با حضور اعضای شورا یک  

 هشتمین سالگرد شهادت شهید راه علم، شهید دکتر مجید شهریاری

  7711مراسم گرامیداشت استاد بیرشک در دانشگاه شهید بهشتی سال 

 7731تالار ابوریحان دانشگاه شهید بهشتی در سال 

  مراسم تقدیر از قهرمانان ورزشی دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد



نامه همکاری علمی پژوهشی بین دانشگاه شهید بهشتی و آستان قدس رضوی، با حضور                   تفاهم

الاسلام و المسلمین دکتر ابراهیم رئیسی تولیت آستان قدس رضوی و دکتر سیدحسن                   حجت

در دانشگاه شهید بهشتی به امضا        3131آذرماه    38یکشنبه   صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی    

نامه با هدف همکاری در جهت گسترش         رسانی، این تفاهم    عمومی و اطلاع    رسید. به گزارش روابط   

مرزهای علم وفناوری، دستیابی به مرجعیت علمی و افزایش سهم علم و فناوری در کلیه                        

های مشترک تخصصی و فوق تخصصی، همکاری          های پژوهشی و فناورانه مشترک، اجرای دوره         منعقد شد. اجرای طرح    های آستان قدس    فعالیت

گیری از کتاب ها، اسناد و مدارک طرفین در چارچوب ضوابط و مقررات و                  جهت استفاده از امکانات علمی و آموزشی طرفین، همکاری جهت بهره           

نذر،   رود. هنر و معماری، وقف و       نامه به شمار می     صلاح در شوراها، کمیته ها، و برنامه های طرفین محورهای این تفاهم              امکان حضور موثر افراد ذی    

و پزشکی   ریزی  گذاری و برنامه    های فیزیک و لیزر، علوم و فناوری دارویی، سیاست          اقتصاد فرهنگ و زیارت، روانشناسی و تربیت دینی، علوم و فناوری          

 در این تفاهم نامه هستند. های پژوهشی و تحقیقاتی مندرج الویت ای از هسته

 سخنان دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی

نامه، با گرامیداشت روز دانشجو،          صدوق در سخنانی در نشست امضاء تفاهم            دکتر سید حسن   

الاسلام و المسلمین دکتر ابراهیم رئیسی، عضو مجلس خبرگان رهبری، عضو              خیرمقدم به حجت   ضمن

های   تولیت آستان قدس رضوی، با تأکید بر لزوم حضور شخصیت              مجمع تشخیص مصلحت نظام و     

گفت: امروز نیاز    ها و تعامل با دانشجویان و نسل جوان          علمی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی در دانشگاه       

های ناقص در این شرایط        تری پیش روی دانشجویان گشوده شود تا از تحلیل             داریم فضای گسترده  

 حساس کشور ممانعت بعمل آید.  

با اشاره به رویکرد آستان قدس رضوی در همکاری با مراکز علمی و دانشگاه اظهار داشت: آستان قدس رضوی روابط                        رئیس دانشگاه شهید بهشتی   

های   های بزرگ کشور همکاری     بزرگ علمی نیست و با دانشگاه      آستان، خود کمتر از یک مؤسسۀ      و مراکز علمی کشور دارد و این       ها  خوبی با دانشگاه  

های فناورانه    شنوم در این آستان مقدس بودجۀ قابل توجهی به فعالیت             دارد. باعث مسرت و خرسندی اینجانب است وقتی می           علمی و تحقیقاتی  

به سابقۀ همکاری    های نسل سوم یاری دهد. دکتر صدوق        های ما را در حرکت به سمت دانشگاه         اختصاص داده شده که این رویکرد می تواند دانشگاه        

های   اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی با آستان قدس رضوی اشاره و تصریح کرد: پژوهشگران برجستۀ دانشگاه شهید بهشتی در زمینه                         

ئیس دانشگاه شهید بهشتی در ادامه به تولید اسانس عطر حرم           رهای موفقی دارند.      مختلف و تعریف شده و مورد نیاز، با آستان قدس رضوی همکاری           

مطهر رضوی توسط پژوهشگران دانشگاه شهید بهشتی اشاره کرد و افزود: طی طرح مشترک بین دانشگاه شهیدبهشتی و آستان قدس، اسانس عطر                        

الحجج، امام رضا )ع(، توسط اعضای هیئت علمی و محققان پژوهشکده گیاهان و مواد اولیه داروئی دانشگاه شهید                        بومی حرم مطهر حضرت ثامن     

و توسعه کارآفرینی از جمله        بهشتی تولید و در اختیار آستان قدس رضوی قرار گرفته است. رئیس دانشگاه افزود: جلوگیری از خروج ارز                             

های متنوع دانشگاه شهید بهشتی گفت: امیدوارم در دانشگاه شهید بهشتی با                    دستاوردهای این طرح است. دکتر صدوق با اشاره به ظرفیت             

های پژوهشی فراوان در پردیس مرکزی و پردیس فنی و مهندسی شهید               عضو هیئت علمی و توانمندی      311هزار دانشجو،     33برخورداری از حدود    

یم های علمی، بتوان    الاسلام رئیسی به فعالیت     های آستان قدس رضوی و نگاه مثبت حجت     های متنوع علمی در کنار امکانات و ظرفیت عباسپور و رشته

 طرح های مشترک و موثری با هدف رفع نیازهای کشور اجرا نماییم.

 (7)ادامه از صفحه آستان قدس رضوی اهداء نمونه عطر تولید شده در دانشگاه شهید بهشتی به تولیت 



 مینرئیس دانشگاه شهید بهشتی در پایان سخنان خود با اشاره به آثار و برکات معنوی و انوار نورانی حضور امام هشتم شیعیان در ایران و سرز                               

و اند    های درخشان فرهنگی و اجتماعی، علمی و دینی از آن برخاسته          خراسان تاکید کرد: خراسان مکانی است که در طول تاریخ مردان بزرگ و چهره

در جهت  رضا )ع(، گامی      نامه به برکت وجود انوار قدسی حضرت امام         اند، امیدواریم نتایج حاصل از امضای این تفاهم         ای را ارائه داده     خدمات شایسته 

 پیشرفت و ارتقاء ایران اسلامی باشد.

 الاسلام و المسلمین دکتر ابراهیم رئیسی تولیت آستان قدس رضوی سخنان حجت 
الاسلام و المسلمین دکتر ابراهیم رئیسی تولیت آستان قدس رضوی در سخنان خود با گرامیداشت                  حجت

های علمی اظهار     یاد و خاطره شهدای دانشجو، روز دانشجو را تبریک گفت و با اشاره به اهمیت فعالیت                  

ها و مسائل علمی از جمله حوزه هایی است که در آستان قدس رضوی مورد توجه ویژه قرار                    داشت: فعالیت 

 دارد، به همین منظور معاونت جدیدی به نام معاونت علمی آستان قدس رضوی تشکیل شده است. 

های   های مربوط به این معاونت است و همسویی فعالیت          ها و مراکز پژوهشی یکی از حوزه        تعامل با دانشگاه  

آستان قدس رضوی با علم و فناوری یکی از ماموریت های این معاونت به حساب می آید. عضو مجمع                        

و     صورت سالانه در شهر مشهد و بارگاه ملکوتی امام هشتم تصریح کرد: اگر فعالیت       میلیون زائر به 11بر  به حضور بالغ تشخیص مصلحت نظام با اشاره

 ساز خواهد بود.  بنیان صورت نگیرد، مسئله های دانش اقدامات آستان با حجم بالای زائرین بر بستر علم و فناوری و فعالیت

ها و خدمات مجموعۀ        حجت الاسلام رئیسی افزود: معتقدم اگر فعالیت          

های   عظیمی چون آستان قدس بر دانش استوار باشد و علم و فناوری در لایه          

ها مؤثرتر خواهد     های آن نفوذ یابد، مطمئناً نتایج این فعالیت         مختلف فعالیت 

بود. تولیت آستان قدس رضوی، تولید عطر مورداستفاده در حرم مطهر                

های   رضوی توسط پژوهشگران دانشگاه شهید بهشتی را ازجمله فعالیت             

ها و مراکز علمی عنوان و تأکید کرد: امیدوارم           مشترک این آستان با دانشگاه    

عنوان یک دانشگاه و       های مشترک دانشگاه شهید بهشتی به         این همکاری 

های علمی و پژوهشی،          مرکز علمی باسابقه با حوزۀ گسترده فعالیت            

نامه همکاری علمی پژوهشی      ازپیش ادامه یابد. در مراسم امضاء تفاهم         بیش

بین دانشگاه شهید بهشتی و آستان قدس رضوی، نمونه عطر تولید شده توسط پژوهشگران دانشگاه شهید بهشتی توسط دکتر صدوق رئیس دانشگاه                      

الاسلام و المسلمین دکتر ابراهیم رئیسی تولیت آستان قدس رضوی اهداء شد. به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی، عطر بومی حرم با                           به حجت 

ل حصوتکیه بر دانش ملی و بومی با تلاش محققان پژوهشکده گیاهان و مواد اولیه دارویی دانشگاه شهید بهشتی به تولید صنعتی رسیده است. این م                        

های طبیعی و خالص تهیه شده است. رایحه حرم مطهر رضوی، رایحه ای است در سال های گذشته توسط شرکت های خارجی تولید                          بر پایه اسانس  

  می شد.

 

 (7)ادامه از صفحه آستان قدس رضوی اهداء نمونه عطر تولید شده در دانشگاه شهید بهشتی به تولیت 



آذرماه با حضور دکترسیدحسن صدوق رئیس دانشگاه         31شنبه    (، سه ISAV1138المللی آکوستیک و ارتعاشات )      آیین افتتاح هشتمین کنفرانس بین    

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه، دکتر              شهیدبهشتی در پردیس فنی مهندسی شهید عباسپور برگزار شد.           

 .و انرژی و دکتر یونسیان رئیس انجمن آکوستیک سخنرانان این آیین بودند روش رئیس دانشکده مهندسی مکانیک نیک

 سخنان دکتر صـدوق رئیس دانشـگاه شهید بهشتی

دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه در سخنانی ضمن ابراز خرسندی از برگزاری و                     

میزبانی این همایش مهم توسط دانشگاه شهید بهشتی گفت: فضای گفتمان اقتصاد                      

شود؛ در کشورهای     یافته و هم در کشورمان پیگیری می         بنیان هم درکشورهای توسعه     دانش

پیش   های جدیدی هستند تا اقتصاد و صنعت را با زیربنای دانش به             یافته به دنبال مدل     توسعه

بنیان در کشور اظهار داشت: در         بر اقتصاد دانش    ببرند. رئیس دانشگاه با اشاره به توجه ویژه        

شرایط کنونی شاهد هستیم که مسئولان نظام و دولتمردان توجه بیشتری به اقتصاد                      

اند که اقتصاد پیشرفته اقتصادی است که           بنیان معطوف دارند و به این باور رسیده            دانش

تنها موجب خرسندی ما دانشگاهیان       های علمی باشد و این مهم نه        مبتنی بر دانش و آموخته    

   .گذارد است بلکه وظیفه خطیری را بر دوش ما می

های صنعت،    دکتر صدوق در بخش دیگری از سخنان خود با بررسی نقش و نفوذ بخش                   

کشاورزی و خدمات در اقتصاد تصریح کرد: بخش صنعت بیشترین تأثیر و نمود را در اقتصاد                 

دهد، در صدسال اخیر صنعت بیشترین تأثیر را بر دگرگونی چهره              دارد، در واقع محوریت اقتصاد بر مبنای صنعت است؛ بررسی تحولات نشان می              

یی نیروها و   افزا  اند. ما هم ناگزیر باید این راه با جدیت بپیماییم و برای طی این مسیر، هم                جهان داشته است و کشورها در این حوزه به رقابت پرداخته

 ها نقش بسیار اساسی دارد. دانشگاه

 ازپیش دانشگاهیان و بخش صنعت عامل بسیار مؤثر و           افزایی و تعامل بیش     رئیس دانشگاه، با اشاره به شرایط ویژه اقتصادی کشور تأکید کرد: هم             

دکتر صدوق در پایان سخنان خود با اشاره به اهداف            های ظالمانه علیه ملت ایران است.       تأثیرگذاری برای مقابله با تنگناهای اقتصادی ازجمله تحریم       

ته یاف  ها در کشورهای توسعه     منظور ساماندهی آموزش عالی در راستای مأموریت گرا کردن دانشگاه            ها گفت: تجمیع مراکز آموزشی به       ادغام دانشگاه 

شاهد ارتقاء  مند شویم و روز بروز       ازجمله فرانسه باقوت صورت گرفته است امیدوارم ما نیز در دانشگاه شهید بهشتی بتوانیم با از برکات این ادغام بهره

 المللی باشیم. جایگاه و درخشش پردیس فنی مهندسی شهید عباسپور در کشور و مجامع علمی بین

 سخنان دکتر نیک روش رئیس دانشکده مهندسی مکانیک و انرژی
 

روش، رئیس دانشکده مهندسی مکانیک و انرژی و          دکتر مجید یادآور نیک   

دبیر کنفرانس نیز در سخنانی با خیرمقدم گفت: موضوع آکوستیک حوزه            

دهد و    ای از زندگی فردی تا صنایع مختلف را تحت تأثیر قرار می              گسترده

های مختلف و متنوعی ازجمله معماری، زندگی شهری، رفاه                  بخش

شود. رئیس دانشکده مهندسی       اجتماعی و آلودگی صوتی را شامل می         

افزود: در این کنفرانس، آخرین دستاوردهای آکوستیک        مکانیک و انرژی    

های کلیدی،  و ارتعاشات در سطح ایران و جهان، در قالب سخنرانی                

های علمی و صنعتی، میزگردهای         های موازی برای ارائه مقاله        نشست

 شود.  های آموزشی ارائه میتخصصی، نمایشگاه جانبی و کارگاه

 

 (7ادامه از صفحه )برگزار شد المللی آکوستیک و ارتعاشات  هشتمین کنفرانس بین  



شده در این کنفففرانفس     دبیر کنفرانس با اشاره به تعداد مقالات ارائه

مفوضفوع      11مقالفه در       353در این کنفرانس تعداد تصریح کرد:  

تخصصی در حوزهای آکوستیک و ارتعاشات دریافت شده و از ایفن    

صورت شفاهی و  مقاله به 33شده است، که  مقاله پذیرفته 311تعداد 

روش،    شفود. دکفتفر نفیفک          صورت پوستری ارائه مفی    مقاله به 13

های شوک و ارتعاش، آکوستیک در معماری، آکوستفیفک در      آزمون

آلودگی صوتی، پایش وضعیت ارتعاش   موسیقی، آکوستیک زیر آب،

های عمران ازجمله محورهفای   های گفتاری، دینامیک خودرو، دینامیک سازه، دینامیک سازه و صوت، پردازش سیگنال در آکوستیک، تحلیل سیگنال

 اصلی این کنفرانس خواند.

 سخنان دکتر دکتر یونسیـان رئیس انجمن آکوستیک 

و گفت: این انجمن در سال        گیری انجمن آکوستیک ایران اشاره کرد.          دکتر یونسیان رئیس انجمن آکوستیک نیز در سخنانی به تاریخچه شکل            

 -پژوهشی و یک مجله علمی        -شده است، این انجمن دارای یک مجله علمی           های ممتاز وزارت علوم شناخته      انجمن تأسیس شد و در زمرۀ        1131

های معتبر کشور برگزار کرده است و امروز شاهد افتتاح               المللی را با مشارکت و همکاری دانشگاه          دوره کنفرانس بین    1ترویجی است و تاکنون      

 به (ICA)  المللی آکوستیک   کنفرانس هشتم در دانشگاه شهید بهشتی هستیم. در ادامه پیام پروفسور مایکل تارداکیس رئیس کمیسیون بین                     

المللی آکوستیک و ارتعاشات با همکاری انجمن         المللی آکوستیک و ارتعاشات قرائت شد. گفتنی است هشتمین کنفرانس بین            هشتمین کنفرانس بین  

آذرماه سال    31و    31شنبه و چهارشنبه      آکوستیک و ارتعاشات ایران و دانشکده مهندسی مکانیک و انرژی دانشگاه شهید بهشتی، در روزهای سه                  

 ، در محل پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد.3131

 

 

 (7ادامه از صفحه )برگزار شد المللی آکوستیک و ارتعاشات  هشتمین کنفرانس بین  



معاون اداری،   به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این مراسم دکتر اطاعت         

مالی و مدیریت منابع، دکتر حاج جباری معاون دانشجویی، دکتر فارسی              

بدنی و علوم ورزشی، جمعی از مدیران و دانشجویان            رئیس دانشکده تربیت  

 حضور داشتند.

دکتر حاج جباری معاون دانشجویی در سخنانی با تبریک روز دانشجو، با              

اشاره به اهمیت ورزش دانشگاهی گفت: بر اساس منویات مقام معظم                 

سرلوحۀ کار ما در معاونت دانشجویی        رهبری، تهذیب، تحصیل و ورزش     

 دانیم. قرار دارد و تحصیل و ورزش را ابزاری برای تهذیب نفس می

معاون دانشجویی با برشمردن جایگاه ورزش در دانشگاه گفت: ابعاد علمی             

های قهرمانی و همگانی       صورت اختصاصی به ورزش      بدنی هم به    شود؛ مرکز تربیت    دقت دنبال می    بدنی به   و پژوهشی ورزش در دانشکده تربیت       

این بدنی هستند و ارتقاء سطح رتبۀ دانشگاه در حوزه ورزش، از اهداف                 پردازد. این دو واحد بازوهای قدرتمند دانشگاه در حوزه ورزش و تربیت              می

 واحدها است.

های صورت گرفته در دانشگاه در         دکتر حاج جباری با اشاره به اقدامات و فعالیت          

حوزه ورزش تصریح کرد: بهسازی، بازسازی و ترمیم فضاهای ورزشی موجود و ایجاد             

های ورزشی جدید در دانشگاه ازجمله          های لازم برای رشته      امکانات و زیرساخت  

های صورت گرفته در       اقداماتی دکتر حاج جباری با اشاره به اقدامات و فعالیت              

دانشگاه در حوزه ورزش تصریح کرد: بهسازی، بازسازی و ترمیم فضاهای ورزشی                

های ورزشی جدید در       های لازم برای رشته      موجود و ایجاد امکانات و زیرساخت       

های صورت    دانشگاه ازجمله اقداماتی دکتر حاج جباری با اشاره به اقدامات و فعالیت            

گرفته در دانشگاه در حوزه ورزش تصریح کرد: بهسازی، بازسازی و ترمیم فضاهای               

های ورزشی جدید     های لازم برای رشته     ورزشی موجود و ایجاد امکانات و زیرساخت      

ود: افزایش سطح پاداش قهرمانی در دانشگاه شهید بهشتی خبر داد و افز            در دانشگاه ازجمله اقدامات صورت گرفته است.معاون دانشجویی دانشگاه، از         

 های قهرمانی رشد بسیار خوبی داشت؛ تحول در          های صورت گرفته و با مساعدت معاون محترم اداری، مالی و مدیریت منابع میزان پاداش                  با رایزنی 

های انفرادی، دستاورد مهم دیگری است که باهدف حمایت دانشجویان صورت گرفته است به این معنی که                    نحوۀ احتساب پاداش قهرمانی در ورزش     

زمان چندین مقام را کسب نمایند به تمام این             های انفرادی که در مسابقات ورزشی، هم         در دانشگاه شهید بهشتی به دانشجویان ورزشکار رشته         

ا ه  های ورزشی مقام اول کامل محاسبه و میزان پاداش سایر مقام             گیرد، این در حالی است که در فدراسیون          ها پاداش کامل قهرمانی تعلق می       مقام

 آید. عنوان ضریبی از مقام قهرمانی به دست می به

دکتر حاج جباری، با تشریح فرآیند اختصاص پاداش قهرمانی و تقدیر از دانشجویان ورزشکار گفت: اختصاص پاداش قهرمانی مشروط به ارسال                           

ه بدنی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است؛ به این معنی که تا وقتی تأییدیۀ نهایی از سوی ادارۀ مذکور ب                         گزارش فنی از سوی ادارۀ کل تربیت       

رش شده تائید قانونی نخواهد داشت و دلیل فاصله زمانی برای اختصاص پاداش و تقدیر، عدم دریافت گزا                    های کسب   ها ابلاغ نشود، قهرمانی     دانشگاه

 فنی مذکور بود.

های صورت گرفته، تلاش بر این است          دانشجویان در کشور ایتالیا اشاره کرد و گفت: با رایزنی            1133معاون دانشجویی، به برگزاری المپیاد جهانی        

 اند در اردوهای المپیاد جهانی دانشجویان حضور یابند. امیدواریم           دانشجویان دانشگاه که در مسابقات دانشجویان کشور موفق به کسب مدال شده             

 باهمت، سعی و کوشش شما عزیزان در کاروان اعزامی ایران به مسابقات جهانی ایتالیا، شاهد حضور پرشمار دانشجویان ورزشکار دانشگاه شهید                          

 بهشتی باشیم.

 

(1)ادامه از صفحه  مراسم تقدیر از قهرمانان ورزشی دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد  



سالن های صورت گرفته،      ریزی  دکتر حاج جباری، در پایان سخنان خود، از افتتاح سالن بدنسازی خوابگاه دختران خبر داد و خاطرنشان کرد با برنامه                   

ن ورزشی و بدنسازی خوابگاه دختران طی دکتر حاج جباری، در پایان سخنان خود، از افتتاح سالن بدنسازی خوابگاه دختران خبر داد و خاطرنشا                          

دختر های آینده افتتاح و آماده ارائه خدمات به دانشجویان             های صورت گرفته، سالن ورزشی و بدنسازی خوابگاه دختران طی ماه             ریزی  کرد با برنامه  

 ساکن در خوابگاه خواهد بود.

 
معاون اداری، مالی و مدیریت منابع، دیگر سخنران این مراسم بود. ایشان با                 دکتر اطاعت 

ها   آوران، از فعالیت    ابراز خرسندی از حضور در جمع دانشجویان ورزشکار، با تبریک به مدال           

بدنی دانشگاه قدردانی کرد. دکتر اطاعت،        و اقدامات مدیران، مربیان و همکاران حوزه تربیت       

قهرمانان را موتور متحرک هر ملت دانست و افزود: در تمام جوامع قهرمانان در تمامی                     

های فرهنگی، علمی و ورزشی الگوی سایرین هستند؛ در دانشگاه هم دانشجویان                   حوزه

 ورزشکار الگو بسیار خوبی برای دیگر دانشجویان هستند.  

این معاونت به حوزه ورزش و تندرستی در             معاون ادای و مالی با اشاره به اهتمام ویژه           

ای را به حوزه       دانشگاه اظهار داشت: سعی بر این بوده با منابع مالی محدود، بودجه ویژه               

های مختلف گفت: در      های پیش روی مدیران دانشگاه در حوزه        بحران ای اقتصادی و تورم و      با تشریح شرایط ویژه  ورزش اختصاص دهیم. دکتر اطاعت

صورت  خدماتی های مختلف عمرانی، دانشجوی و      های پیش رو، اقدامات بسیار خوبی در دانشگاه در حوزه           رغم کمبود منابع و چالش      سال گذشته علی  

های فرسوده دانشگاه، ساخت سردر جنوب و سر در شرقی، بازسازی کتابخانه مرکزی، مرمت و تعمیر رستوران                    گرفته است که بازسازی تمامی بافت     

ها و    ها و زیرساخت    اساتید، سالن فناوری، بهسازی جداول و تعویض آسفالت معابر عمومی، گسترش فضای فیزیکی دانشگاه و بازسازی خوابگاه                      

 امکانات ورزشی ازجمله این اقدامات بوده است.

بستیم، از    های اجرایی قرارداد    های بیرونی برای پروژه     دکتر اطاعت، با اشاره به نحوه تأمین منابع مالی برای بازسازی دانشگاه تصریح کرد: با سازمان                 

د ها، منابع مالی موردنیاز برای بازسازی دانشگاه، تأمین شد؛ به معنی دیگر کارکردیم، درآمد کسب کردیم و از طریق این درآم                            طریق این پروژه  

 دانشگاه را ساختیم.

ی برامعاون اداری و مالی افزود: با نظر ریاست محترم دانشگاه و همراهی و مشارکت معاونان محترم تلاش بر این است که فضایی شایسته و مناسب                            

گذاری   های گذشته و سرمایه     علمی جوان طی سال     هیئت  111تحصیل دانشجویان مستعد و نخبۀ دانشگاه شهید بهشتی فراهم آوریم. جذب بیش از               

 های مختلف علمی، فرهنگی و ورزشی نویدبخش آیندۀ درخشانی برای دانشگاه شهید بهشتی است. در حوزه

شور سازی و برگزاری چهاردهمین المپیاد ورزشی دانشجویان ک         بدنی نیز در سخنانی با ارائه گزارشی از فرآیند آماده            دکتر حسینی مدیر مرکز تربیت    

ای، کاروان دانشگاه درنهایت با       شروع شد. پس از انجام مسابقات منطقه        3136گفت: تدارکات المپیاد و مقدمات تشکیل تیم های ورزشی از مهرماه             

 رشته ورزشی به المپیاد چهاردهم اعزام شدند. 6دانشجوی دختر در قالب  11رشته و  1دانشجوی پسر در قالب  13

بدنی با اشاره نتایج حاصل در چهاردهمین المپیاد فرهنگی ورزشی گفت: دانشجویان ورزشکار دانشگاه شهید بهشتی در بخش                         مدیر مرکز تربیت  

 دختران موفق به کسب مقام سوم کشوری و در بخش پسران رتبه دوازدهم کشور را به دست آورد.

ا مرکز  های مختلف دانشگاه که در برگزاری المپیاد ب          ها و حوزه    های مربیان، سرپرستان تیم     آور از فعالیت    دکتر حسینی با تقدیر از دانشجویان مدال       

 بدنی همکاری دارند صمیمانه تشکر و قدردانی نمود. تربیت

عضای بدنی دانشگاه در سه حوزه دانشجویی، ا         های این مرکز تصریح کرد: مرکز تربیت           بدنی دانشگاه در پایان با اشاره به حوزه فعالیت           مدیر تربیت 

های موفق معاونت دانشجویی و       ازجمله طرح  «طرح پایش تندرستی دانشجویان   »دهد.    هزار نفر خدمات ارائه می      11علمی و کارکنان به قریب        هیئت

هزار نفر    5بدنی، پایش تندرستی دانشجویان را بر عهده داشته که تاکنون نزدیک به                نامه با دانشکده تربیت     بدنی است که در قالب تفاهم       مرکز تربیت 

 اند. از دانشجویان دانشگاه مورد پایش قرارگرفته

 در بخش دوم این مراسم از دانشجویان مدال آور دانشگاه با اهداء لوح تقدیر و هدایایی تقدیر شد.

(1)ادامه از صفحه برگزار شد مراسم تقدیر از قهرمانان ورزشی دانشگاه شهید بهشتی   



آوران برگزیده دانشگاه شهید       بیست و هشتمین مراسم تقدیر از پژوهشگران و فن             

در تالار ابوریحان برگزار      3131آذرماه    11شنبه    سه بهشتی، با شعار نفوآوری و خلاقیفت

 شود. می

در گفتگو با روابط عمومی      ،دکتر بابک شکری معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه       

زمان با هفته پژوهش، بیست و هشتمین مراسم تقدیر از              با اعلام خبر فوق افزود: هم      

پژوهشگران برگزیده دانشگاه باهدف حمایت از پژوهشگران، تقویت روحیه                       

ها برگزار    ها و پژوهشکده    های پژوهش و فناوری دانشکده      معرفی توانمندی  و پژوهشگری

  .شود می

پژوهشگر »بخش    5پژوهشگران برگزیده دانشگاه در       های مختلف این مراسم اظهار داشت: امسال از          معاون پژوهشی و فناوری، با اشاره به بخش        

یا میزان ارجاعات، پژوهشگر برگزیده در حوزه ارتباط با صنعت و جامعه، پژوهشگر برگزیده بر اساس                  H5شاخص، پژوهشگر برگزیده برحسب اندیس    

 تقدیر خواهد شد.  «المللی و ثبت اختراعانتشار مقاله در فهرست عالی یا کتاب نفیس و جوایز ملی، بین

 دکتر شکری افزود: در بیست و هشتمین مراسم تقدیر از پژوهشگران برگزیده دانشگاه برای نخستین بار معاون پژوهشی برگزیده، سردبیر مجلات                       

 شوند. علمی برگزیده، کارشناس پژوهشی برگزیده، کتابدار برگزیده و آزمایشگاه برگزیده معرفی و تقدیر می

ن ها خاطرنشا   ها و پژوهشکده    منظور ارائه و معرفی آخرین دستاوردهای پژوهش دانشکده          معاون پژوهشی دانشگاه با اشاره به برپایی نمایشگاهی به         

تأثیر »علمی که دارای      شود، همچنین از اعضای هیئت      علمی جوان فعال در حوزه صنعت قدردانی می          امسال برای اولین بار از اعضای هیئت        :کرد

 های اصلی در این بخش است. پردازی از شاخص هستند نیز تقدیر خواهد شد. گشودن درگاه جدید فکری و یا نظریه «اجتماعی

های تخصصی    دکتر شکری با تشریح فرآیند انتخاب پژوهشگر برگزیده تصریح کرد: انتخاب پژوهشگران برگزیده به شیوه غیرمتمرکز در کمیسیون                   

علمی، یک نفر انتخاب و برگزیدگان به معاونت پژوهشی و فناوری              نفر عضو هیئت    11گیرد، براین اساس در هر حوزه دانشی به ازای هر              انجام می 

ماه تا آخر اسفندماه( آنان صورت         شوند؛ فرآیند انتخاب پژوهشگران برگزیده بر اساس عملکرد پژوهشی یک سال گذشته )اول فروردین                 معرفی می 

های پژوهشی، در موارد دیگر نظیر اخلاق علمی،           گیرد. دکتر شکری تأکید کرد: پژوهشگران برگزیده دانشگاه علاوه بر شاخص بودن در فعالیت                 می

 وقت، مشارکت در امور اجرایی و پیشبرد اهداف دانشگاه و کشور، از افراد شاخص هستند. حسن شهرت، حضور تمام

 

 گفتگوی ویژه



 یادداشت ویژه به مناسبت هفته حسابدار

 دکتر فاطمه اخوان، مدیر امور مالی دانشگاه شهید بهشتی

دسامبر هر سال را به عنوان هفته حسابداری اعلام کرده است و از اعضای خود در همه                 8تا  1فدراسیون بین المللی حسابداران)آیفک( روز 

ای را به همین مناسبت     های گرامی داشت ویژه   کشورهای جهان خواسته است که این هفته را به همین نام اعلام کنند و گردهمایی یا آیین                

آذر به عنوان روز حسابدار نامیده شده است. طبق اظهار بسیاری از               35آذر به عنوان هفته جهانی حسابداری و روز           31تا    33تدارک ببینند. در ایران هم از       

اند و با این که با مبالغ زیادی پول سروکار           بزرگان و فرهیختگان، حسابداران افرادی هوشمند، خدوم، صدوق و از دست پاکترین افراد در دنیا شناخته شده                  

این هفته را تبریک    یا  دارند از سالمترین و قابل اعتماد ترین افراد جامعه می باشند. بدین وسیله به همکاران خود در امور مالی دانشگاه و سایر حسابداران دن                        

 .گفته و از خداوند متعال توفیق خدمت بیشتر به جامعه دانشگاهی بخصوص دانشگاه شهید بهشتی را مسئلت دارم

******************************************************************************************* 

 یادداشت ویژه به مناسبت روز دانشجو

 (7731دانشجوی نمونه کشوری دانشگاه شهید بهشتی سال مهدی رحمانی )

آذر ماه نشان از ایستادگی، شجاعت، آزادگی و اندیشه ورزی دانشجویانی است که ادامه دهنده راه شهیدان و جان برکفانی                         36 

نیاها هستند. روز دانشجو فرصتی است که نقش برجسته و پررنگ قشر عظیم                    ها و بزرگ  ها، قندچی   همچون شریعت رضوی  

رگ مردان و   اند. چه بز    دانشجویان و سرنوشت سازان را در جامعه یادآوری کنیم و یادمان نرود که آن ها همواره در جهت شکوفایی ایران اسلامی تلاش کرده                       

ختلف علمی و   های م   بزرگ زنانی که در راه آزادگی، علم اندوزی و جهاد در راه علم و دانش جان خود را فدا کردند تا امروز ایران اسلامی بتواند در عرصه                               

شرفت پی  پژوهشی دنیا بدرخشد. دانشجو قلب تپنده دانشگاه و دانشگاه قلب تپنده جامعه است. هدف غایی دانشگاه حل معضلات جامعه و ترسیم نقشه راه                         

قه واسط  های علمی دانشجویی( به عنوان نیروی محرکه دانشگاه و حل            های دانشجویی برخواسته از دانشگاه )به ویژه انجمن         جامعه است. دانشجویان و تشکل    

ر جهت  ها به دانشگاه د      میان جامعه و دانشگاه دارای نقشی مهم و کلیدی هستند. توجه به نقش و جایگاه دانشجویان و استفاده از توان و پتانسیل آن                             

های مهم    تواند به روند رشد کشور در عرصه        ها می   اند و حمایت و اعتماد به آن          دانشجویان، آینده سازان این مملکت    رساند.    دستیابی به اهداف عالی یاری می     

شگاه اعتماد  دانعلمی، اجتماعی و اقتصادی کمک کند. نکته حائز اهمیت این است که دولتمردان و مدیران باید به دانشگاه، دانشجو و نهادهای برخواسته از                          

لاح و تغییر در    تواند سرآغاز اص    های دانشجویان و نخبگان می      ها به عنوان بازوی توانمند در نظام علمی کشور تکیه کنند. استفاده از پتانسیل                 کنند و به آن   

 نیم.ه کجامعه باشد. به امید روزی که نقش و اهمیت دانشجو را بشناسیم و بتوانیم از این گنج گرانبها در جهت پیشرفت ایران اسلامی بهتر استفاد

******************************************************************************************* 

 یادداشت ویژه به مناسبت سالگرد آسمانی شدن دکتر مجتبی دماوندی )عضو هیات علمی دانشکده ادبیات و علوم انسانی(
 سیدمهدی طباطبایی، استادیار گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شهید بهشتیدکتر 

گه ساعتی بارانِ شادی بر آن بارانید )تفسیر            بر آن خاک آدم، چهل روز باران اندهُان بارانید تا آغشته گشت؛ آن                گه خدای ف تعالی     آن 
دوست با ارتباط اجتماعیِ      نوع    ای هم برای همیشه به ذهن سپرد؛ انسانی          شد در یک دیدارِ چنددقیقه      مجتبی دماوندی را می   سورآبادی(.  

گاه حقیقت را فدای مصلحت        بسیار بالا؛ معلمّی دلسوز و مهربان؛ ادیبی با ادبیات خاص در کاربرد واژگان زبان فارسی؛ مدیری که هیچ                     

آور نبود؛ و سنگ صبوری که همیشه انرژی مثبت به مخاطب عرضه                 کس ملال   محضر که همنشینی با او بر هیچ         کرد؛ مردی نیک    نمی

های دانشکده تبدیل شود. رسالت ایشان در         ترین اتاق   ها باعث شد تا دفتر گروه زبان و ادبیات فارسی به یکی از شلوغ                ی این   کرد. همه   می

حدی   ی اتصال استادان پیشکسوت با استادان جوان، و دماوندی به           گروه زبان و ادبیات فارسی هم رسالتی خاص بود: مدیریت گروه و حلقه            

تبی دماوندی این   ی ما مسافر این مسیر ناگزیر هستیم، اما مج          اند که همه    در انجامِ این رسالت موفق بود که تبدیل به نقطۀ آرامش گروه گردید. به ما آموخته               

ست اگر  مناسبت نی   زود در پیش گرفت و تبدیل به بغضی گلوگیر شد که تا همیشه در گلوی گروه زبان و ادبیات فارسی باقی خواهدماند. بی                           مسیر را خیلی  

و از دبیرستان آشنا    شان کنم. با اولیای ت      این مطالب را با نوشتۀ خود ایشان به پایان ببریم: خدایا برای بندگانت غم ارمغان نبردم؛ سعی کردم شادمانی ارزانی                    

است که    نکرده از انسانی و حقوقش بگذرم. دلم خوش        چنان ترسیدم که خدای خاطرش هر کاری کنم و نه از مرگ آن چنان چسبیدم که به شدم؛ نه به دنیا آن

 روح ایشان قرین آرامش باد. هایم ساعاتی خوش برای شاگردانم رقم زدند نشاندم. کلاس

 

 یادداشت ویژه



 اردوی فرهنگی تفریحی یزد توسط مدیریت امور فرهنگی و اجتماعی برگزار شد

نفر از دانشجویان پسر      61آذر با حضور      36تا    31اردوی فرهنگی تفریحی یزد در تاریخهای        

توسط مدیریت امور فرهنگی و اجتماعی برگزار شد. در این اردو دانشجویان در مهمانسرای                   

دانشگاه یزد اقامت داشتند و از اماکن تاریخیِ میدان امیرچخماق، موزه آب، آب انبارها، مسجد                

جامع یزد، بافت تاریخی، مدسه ضیاییه، آسیاب آبی، باغ دولت آباد، کویر یزد، دخمه زرتشتیان                

 و آتشکده زرتشتیان بازدید کردند.

********************************************************************************************* 

 برپایی برنامه نقاشی آزاد توسط مرکز مشاوره به مناسبت روز دانشجو

در  3131آذر38نقاشی آزاد را روز یکشنبه  به بهانه روز دانشجو برنامه های اجتماعی مرکز مشاوره با همکاری کانون همیاران سلامت اداره آموزش

 مقابل رستوران دانشجویی برگزار کرد، این برنامه با مشارکت و استقبال دانشجویان همراه بود.

******************************************************************************************** 

 برنامه آگاهی از سلامت برگزار شد
کمپین من هم برای آگاهی از         3131آذرماه    31الی    8به مناسبت هفته اطلاع رسانی ایدز        

سلامت خود آزمایش اچ آوی وی می دهم در اداره بهداشت و درمان برگزار شد. در این                        

( و مشاوره دراین خصوص با حضور             Rapid testتست رایگان اچ آی وی )            کمپین  

انجام شد که در مجموع       3131آذر    31کارشناس مرکز بهداشت شمیرانات در روز سه شنبه          

 نفر در این طرح شرکت کردند. 11

********************************************************************************************* 

افتتاح واحد دندانپزشکی پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور دانشگاه 

 شهید بهشتی
واحد دندانپفزشفکفی اداره       به مناسبت روز دانشجو ، 3131آذر  33روز دوشنبه مورخ 

مهندسی شهید عباسپور با حضور معاون دانشفجفویفی،     -بهداشت و درمان پردیس فنی

کلیه دانشجویفان    .رئیس پردیس و جمعی از مدیران، افتتاح و آماده بهره برداری گردید

تفوانفنفد از      عزیز، کارکنان و اساتید محترم با تعیین وقت قبلی به صورت تلفنفی مفی    

 .خدمات ارائه شده استفاده نمایند

.********************************************************************************************* 

 دانشجویان دختر به تماشای تئاتر شاه لیر نشستند
آذر  11 شب سه شنبه    نفر از دانشجویان دختر خوابگاه های دانشگاه            چهل

مسئول امور فرهنگی خوابگاه های دختران و          همراهی خانم امینی   با 3131 ماه

به تماشای تئاتر شاه لیر اثر       خانم چراغی دانشجوی دبیر ستاد فرهنگی خوابگاه ها       

 ویلیام شکسپیر به کارگردانی مسعود دلخواه در سالن اصلی تئاتر شهر نشستند.

 فرهنگی اجتماعی



 SBU Talkبرگزاری رویداد 

با محوریت آموزش و با هدف به اشتراک گذاری تجربیات اساتید دانشگاه شهید بهشتی                   

به همت دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی و مرکز امور             3131آذرماه    31صبح سه شنبه    

هیئت علمی دانشگاه برگزار شد. دکتر محمدحسن پرداختچی عضو سابق هیئت علمی                 

دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، دکتر حمیدرضا پوراعتماد عضو هیئت علمی پژوهشکده            

علوم شناختی و مغز، دکتر شهریار شهیدی عضو هیئت علمی روانشناسی بالینی و سلامت                

عضو هیئت علمی دانشکده علوم      دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، دکتر محمد قهرمانی        

تربیتی و روانشناسی، دکتر مرتضی رضایی زاده عضو هیئت علمی دانشکده علوم تربیتی و                

علمی دانشکده علوم ریاضی، دکتر سیدمحمد عباس زادگان عضو سابق هیئت علمی دانشکده              عضو هیئت  روانشناسی، دکتر بیژن احمدی کاکاوندی

سخنرانان اولین اس. بی. یو. تاک       عضو هیئت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی        و دکتر کوروش فتحی واجارگاه     علوم تربیتی و روانشناسی   

یادگیری از قصه های زندگی، آموزش سرها به زیر، راهبردهایی برای آموزش مثبت، از شما توقع بیشتری می رود، تنها                        .با موضوع آموزش بودند   

و انگیزش دانشجویان و تئوری انتظار: روایت           پاسخ به نیاز واقعی یادگیرندگان       آموزش مفاهیم از پنجره تاریخچه آنها،        یادبگیریم یا با هم؟،    

و با هدف به اشتراک گذاری       TED بودند. این رویداد برگرفته از همایش جهانی        3به ترتیب عناوین سخنرانی های اس. بی. یو. تاک           اتوبیوگرافیکال

 پویایی علمی آنان برگزار می شود. پژوهش، راهنمایی و مشاوره دانشجو با اساتید دیگر و بالندگی و تجربیات ارزشمند اساتید دانشگاه شهید بهشتی

محورهای رویدادهای بعدی اس. بی. یو. تاک هستند. برای دریافت اطلاعات تکمیلی در خصوص رویدادهای بعدی و دریافت                       و ارتباط با صنعت   

 .آرشیو سخنرانی ها به سایت زیر مراجعه فرمایید

http://sbu-talk.sbu.ac.ir/#  
********************************************************************************************* 

 رونمایی از طرح جدید وب گاه دانشگاه شهید بهشتی

گاه دانشگاه شهید بهشتی رونمایی شفد.   در آستانه روز دانشجو، از طرح جدید وب

زیبایی، به روز بودن، دسترسی سریع به اطلاعات، کاربرپسند بودن، در این طرح، 

گرا بودن( در اولویفت قفرار       کارایی و قابلیت استفاده در ابزارهای مختلف )واکنش 

 .گرفته است

****************************************************************************************** 

های برگزاری پنجمین دوره مسابقات ملی طراحی سیستم                      

 دیجیتال
هفای دیجیتفال در       پس از برگزاری چهار دوره مسابقه کشوری طراحفی سیفستم    

های صنعتی شریف، صنعتی امیرکبیر، شهید بهشتی و تهفران، پنجمیفن         دانشگاه

توسفط دانفشکده مهندسفی بفرق          3131آذرمفاه     35و    31دوره این مسابقه در  

، هفم طراحفی      FPGAدانشگاه شهید بهشتی در سه محور، رقابت با استفاده از    

 سخت افزار/نرم افزار و طراحی مدارهای مجتمع خاص منظوره برگزارگردید. 

 پژوهش و فناوری

http://sbu-talk.sbu.ac.ir/


 انتصابات

رسانی، به نقل از مدیریت حوزۀ ریاست و روابط عمومی، رییس دانشگاه شهید بهشتی طی احکام جداگانه، تفعفدادی از       به گزارش ادارۀ روابط عمومی و اطلاع

 مدیران دانشگاه را منصوب کرد.

 

 سازمانی -اخبار اداری

 دانشگاه در آیینۀ رسانه

 

 

 

 

 

 ها با اعضای هیئت علمی دانشگاهها و رسانهمصاحبه خبرگزاری

 دکتر محمدعلی احترام، عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی مکانیک و انرژیبا ایسنا گفتگوی خبرگزاری 

 317197931مورخ:  

  دهد. آلودگی هوا را کاهش نمی «حلقه دوم طرح ترافیک: عنوان 

 93090809079 کد خبر:

 317197931مورخ: ، دکتر محمدرضا خانی، عضو هیئت علمی پژوهشکدۀ لیزر و پلاسمابا ایسنا گفتگوی خبرگزاری 

 آیا هرس درختان تهران بی موقع بود؟عنوان: 

 93090503098کد خبر: 


